
 

 

UCHWAŁA NR XLI/412/23 

RADY GMINY BABIAK 

z dnia 3 lutego 2023 r. 

zmieniająca Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Babiak 

Na podstawie art. 4 ust 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, poz. 2797 i poz. 1549) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Kole, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XIX/227/20 Rady Gminy Babiak z dnia 6 listopada 2020 r. w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Babiak (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2020 r. 

poz. 8896), zmienionej Uchwałą nr XXXII/341/22 Rady Gminy Babiak z dnia 25 lutego 2022 r. (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2022 r. poz. 1950) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 2 pkt 14 i 15 otrzymuje brzmienie: 

„14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

  15) odpady tekstyliów i odzieży;”; 

2) w § 3 po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych (pochodzące z drobnych remontów 

wykonywanych we własnym zakresie, nie wymagających zgłoszenia robót lub pozwolenia na budowę) 

należy przekazywać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). Pozostałe 

odpady budowlane i rozbiórkowe powinny zostać odebrane przez podmiot uprawniony na podstawie 

indywidualnych umów.”; 

3) w § 12 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub osadnik w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków powinny być zlokalizowane zgodnie z odrębnymi przepisami oraz w sposób umożliwiający dojazd 

do nich pojazdu asenizacyjnego podmiotu uprawnionego w celu ich opróżnienia.”; 

4) § 16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16 1. Pojemność zbiornika na nieczystości ciekłe oraz przydomowej oczyszczalni ścieków powinny być 

dostosowane do ilości i potrzeb osób zamieszkujących na terenie nieruchomości oraz do ilości 

wytwarzanych nieczystości ciekłych. 

2. Ustala się następującą częstotliwość w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników 

oczyszczalni przydomowych: 

1) częstotliwość opróżniania z nieczystości ciekłych zbiorników bezodpływowych wynika z ich pojemności 

i tempa zapełnienia, jednak nie rzadziej niż jeden raz na 6 miesięcy z zastrzeżeniem pkt 2; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 14 lutego 2023 r.

Poz. 1864



2) częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych z nieruchomości zamieszkiwanych lub użytkowanych 

sezonowo, w tym wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, minimum jeden raz w sezonie 

w okresie ich zamieszkiwania lub użytkowania; 

3) częstotliwość opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków wynika z ich 

instrukcji eksploatacji, jednak nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy. 

3. Nieczystości ciekłe z terenu nieruchomości powinny być odebrane przez uprawnionego przedsiębiorcę 

w ramach zawartej z nim umowy i przekazane do stacji zlewnej.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Babiak. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego 

  

Przewodniczący Rady 

(-) Ireneusz Wiśniewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1864


		2023-02-14T13:05:26+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




